Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Первомайская школа» Симферопольского района Республики Крым

ул.Дьяченко, 2, с. Первомайское, Симферопольский район, РК, 297520
тел. (3652) 325-244, e-mail: pervomaiskaya.shkola@mail.ru

ОГРН 1159102003631, ИНН/КПП 9109008477/910901001, ОКПО 00799115

18.12.2020
ПРИКАЗ

с. Первомайское
№ 497-0

Об утверждении Плана по устранению нарушений, выявленных в ходе проведения
независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в

М БОУ «Первомайская школа» в 2020 году

На основании результатов независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности в муниципальных общеобразовательных учреждений
Симферопольского района в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План по устранению нарушений, выявленных в ходе проведения независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности в МБОУ «Первомайская школа» в
2020 году (Приложение 1).
2. Ответственной за ведение официального сайта Медведевой А.А.:
2.1 .Разместить данный приказ на официальном сайте школы в разделе «НОК УООД»

до 21.12.2020
iHoro приказа оставляю за собой3. Контро^^-'йсполнением

^^/«Г .ЕРВ О М А Й С К А Я Ч ^^у

т .
ШКОЛА

п - . сим^р’ЭДДиректор
11 - республики

с
к р ы ч

приказом от 18.12.202$ №497-

Т.С. Янковская

о ознакомлены:

№ п/п Ф,И,0. работника Дата Подпись
1. Медведева А.А. 18.12.2020

mailto:pervomaiskaya.shkola@mail.ru

Приложение 1
к приказу от 18.12.2020 № 497-о

План
по устранению нарушений, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности в МБОУ «Первомайская школа» в 2020 году

№п/п Наименование мероприятий ответственные сроки
исполнения

Показатели, характеризующие общий критерий «Доступность услуг для инвалидов»
1. Оборудование входных групп пандусами Директор

Завхоз
2021-2073

гг.

2. Обеспечение наличия адаптированных лифтов, поручней,
расширенных дверных проемов;

Директор
Завхоз

2021-2023
гг

3. Обеспечение наличия специально оборудованных
санитарно-гигиенических помещений

Директор
Завхоз

2021-2023
гг

4. Обеспечение дублирования для инвалидов по слуху и
зрению звуковой и зрительной информации

Директор
Завхоз

2021-2023
гг

5. Обеспечение дублирования надписей, знаков и иной
текстовой и графической информации знаками,
выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля

Директор
Завхоз

2021-2023
гг

6. Обеспечение возможности предоставления инвалидам по
слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика)

Директор
Завхоз

2021-2023
гг

Показатели, характеризующие общий критерий «Комфортность условий, в которых
осуществляется образовательная деятельность»

7. Обеспечение наличия комфортной зоны отдыха
(ожидания), оборудованной соответствующей мебелью

Директор
Завхоз

2021-2023
гг

8. Обеспечение наличия навигации внутри организации Директор
Завхоз

2021-2023
гг